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Uttale fra Forsvarsbygg vedrørende høring av Statnett sin 
melding om reinvestering av Skagerrak 1 og 2. 

Vi viser til henvendelse av 29.10.24 vedrørende høring av Statkrafts melding, med utredningsprogram, 
for mulig reinvestering av Skagerrak 1 og 2. Statnett og Energinet vurderer reinvestering i to av de fire 
likestrømsforbindelsene mellom Danmark og Norge, da disse nærmer seg slutten av sin levetid. I 
meldingen legges det frem ulike traséalternativ, både mellom strømretteranlegg og landtak (som 
jordkabel eller luftledning) og ulike traséalternativ mellom Norge og Danmark (sjøkabel). 

Forsvarsbygg uttaler seg for å ivareta forsvarssektorens arealbruksinteresser. Utgangspunktet vil alltid 
være at Forsvarets faste tilstedeværelse har bakgrunn i en nasjonal beslutning om lokalisering, og at 
den militære virksomheten som er tiltenkt å være på stedet må kunne videreføres optimalt. 

Etter en gjennomgang av mottatte melding og grunnlagsdokumentasjon er det noen forhold i saken vi 
må bemerke, i det følgende. 

Forsvarsområde Kvevika. Alternativ 2A er planlagt med landtak i Kvevika, samlokalisert med 
eksisterende kabeltrase SK4. Det legges frem to alternative overganger mellom sjøkabel og land; 

1. Luftledning med muffeanlegg 
2. Jordkabel med skjøtegrop 

Både jordkabel og luftledning med tilhørende anlegg/infrastruktur vil medføre potensielle begrensinger 
for Forsvarets virksomhet på stedet. 

Kommuneplanens arealdel (KPA). Vi vil også påpeke føringene som ligger i gjeldende KPA for 
Kristiansand for det aktuelle området rundt Kvevika. Området er omfattet av faresone H350_1 med 
tilhørende bestemmelse; «I faresone H350_1 tillates ikke nye tiltak utover Forsvarets egen aktivitet». 

Til Vår saksbehandler Vår dato Vår referanse 
16.12.2024 2020/461-44/345 
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Utsnitt fra plankart KPA Kristiansand 

Samfunnssikkerhet og beredskap. I et beredskapsperspektiv er vår foreløpige vurdering at det er en 
vesentlig svakhet å lokalisere to av fire kabler med landtak samlet i/ved en forsvarslokalitet, med den 
risikoen det vil kunne medføre. 

Skyte- og øvingsfelt i sjø. Sjøkabelen vil krysse Forsvarets skyte- og øvingsfelt i sjø. Vi vil allerede 
nå påpeke at ved legging av kabel må arbeidet koordineres med Forsvarets operative hovedkvarter og 
varsles i god tid, slik at man kan unngå konflikt med aktivitet i feltet. 

 
Konklusjon 
Vår samlede vurdering er at traséalternativ 2A ikke bør videreføres som et alternativ, da denne 
kommer i konklikt med og er til dels uforenelig med Forsvarets interesser og aktivitet i området 
Kvevika. 

 
  

Med hilsen  

Bjørn Bergesen 
Leder Arealplan 
Eiendomsforvaltning 
Forsvarsbygg 
 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og derfor ikke signert. 
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